82. D. B. ii. 380: 'In Thistledona tenet 1 liber homo Ulmarus commendatus S. Eldrede 60 acras pro manerio et 5 liberi homines sub se.'

83. D. B. i. 127 b: 'Wellesdone tenent canonici S. Pauli... Hoc manerium tenant villani ad firmam canonicorum. In dominio nil habetur.'

84. D.B. 235 b: Billesdone, 'In dominio nil fuit nec est.' Ibid. 166 b, Glouc.: 'Isdem Willelmus [de Ow] tenet Alvredestone. Bondi tenuit T. R. E. Ibi 3 hidae geldantes. Nil ibi est in dominio, sed 5 villani et 3 bordarii habent 3 carucas.' 'Isdem Willelmus tenet Odelavestone. Brictri filius Algari tenuit. Ibinil in

dominio nisi 5 villani cum 5 carucis.' D. B. iv 396: 'Rogerius habet 1 mansionem quae vocatur P.... et reddit gildum pro dimidia virgata; hanc potest arare 1 carruca. Hanc tenet Ansetillus de Rogerio. Ibi habet Ansetillus 4 bordarios qui tenent totam illam terram et habent ibi 1 carrucam et 1 agrum prati, et reddit 10 solidos.'

85. D. B. ii. 31.

86. D. B. ii. 59 b.

87. I leave this sentence as it stood before Mr Round had published in his Feudal England the results of his brilliant researches. Of the 'five-hide unit' I already knew a good deal; of the 'six-carucate unit' I knew nothing.

88. Round, Domesday Studies, i. 109.

89. D. B. i. 35: 'In Driteham tenet Ricardus filius Gisleberti] 1 hidam et dimidiam. AElmar tenuit de Rege E. pro uno manerio... In eadeum Driteham est 1 hida et dimidia quam tenuit Aluric de Rege E. pro uno manerio, et postea dedit illam terram uxori suae et filiae ad ecclesiam de Certesy, sicuti homines de hundredo testantur. Ricardus [filius calumniatur. Non iacet ulli manerio, nec pro manerio tenet, set Gisleberti] liberata fuit ei et modo 3 hidae geldant pro una hida et dimidia.' To say of the second of these two plots that it neither is a manor not yet belongs to a manor, is to say that it is shirking the geld. D. B. i. 48: 'Walerannus tenet Dene.... Ista terra non adiacet ulli suo manerio.' Here suo = Waleranni. Waleran seems to be holding land without good title.

90. D. B. i. 163 b, Clifort. D. B. i. 58 b: 'In Winteham tenet Hubertus de Abbate 5 hidas, de terra villanorum fuerunt 4, et geldaverunt cum hidis manerii.'

91. The word wara means defence; it comes from a root which has given us, wary, warrant, warn, guarantee, weir, etc. See Vinogradoff, Villainage, 243.

92. D. B. i. 212.

93. D. B. i. 340, 366, 368. Is not the last part of the word A.-S. notu, (business, office)?

94. D. B. i. 132 b: 'Hoc manerium tenuit Heraldus Comes et iacuit et iacet in Hiz [Hitchin, Herts] sed wara hujus manerii iacuit in Bedefordscire T. R. E. in hundredo de Maneheue., D. B. i. 190, 'Haec terra est bereuuicha in Neuport [Essex] set wara ejus iacet in Grantebrige.' When in the survey of Oxfordshire, i. 160, it is said, 'Ibi 1 hida de warland in dominio,' the taxed land is contrasted with the inland, which in this county has gone untaxed.

95. D. B. i. 28.

96. See the cases of the monks of Bury and the canons of S. Petroc, above, p. 82.

97. D. B. i. 4 b: 'De terra huius manerii ten[uit] unus homo archiepiscopi dimid. solin et cum his 6 solins geldabat T. R. E.

quamvis non pertineret manerio nisi de scoto quia libera terra erat.' The scotum in this context seems to be or to include the geld. Compare D. B. i. 61 b: 'Haec terra iacet et apreciata est in Gratentun quod est in Oxenfordscire et tamen dat scotum in Berchescire.' D. B. ii. 11: 'In Colecestra habet episcopus 14 domos et 4 acras non reddentes consuetudinem praeter scotum nisi episcopo.'

98. See above, p. 115.

99. Hamilton, *Inquisitio*, 60.

100. Above, p. 142.

101. D. B. i. 35 b.

102. Northumbrian Priests' Law, 58, 59 (Schmid, p. 369).

103. An Act of 1869 (32-3 Vic. c. 41) allowed the owners of certain small houses to agree to pay the rates which under the ordinary law would become due from the occupiers, and authorized the vestries to allow such owners a commission of 25 per cent. See also the instructive recital in 59 Geo. III. c. 12, sec. 19: -- The small occupiers are evading the poors' rate, and the owners exact higher rents than they would otherwise get, on the ground that the occupiers cannot be effectually assessed.

104. See above, p. 47.

105. E.g. D. B. ii. 389 b, 'Clarum tenuit Aluricus pro manerio 24 car. terrae T. R. E. Tunc 40 villani.... Tunc 12 carucae in dominio. Tunc 36 carucae hominum.... Huic manerio semper adjacent 5 sochemani cum omni consuetudine 1 car. terrae et dim. Semper 1 caruca et dimidia.'

106. E.g. D. B. ii. 339: 'In eadem villa 14 Liberi homines commendati, Godricus faber et Edricus et Ulnotus et Osulfus et Uluricus et Stanmarus et Leuietus et Wihtricus et Blachemanus et Mansuna et Leuinus et Ulmarus et Ulfah et aLter Ulfah et Leofstanus de 40 acris et habent 2 carucas et valent 10 solidos.'

107. Above, p. 148.

108. *Rolls of the King's Court*, Ric. I (Pipe Roll. Soc.), p. xxiv. But apparently there had been considerable rearrangements in some of the counties.

109. Hoveden, iv. 46. The important words are these: 'Statutum etiam fuit quod quilibet baro cum vicecomite faceret districtiones super homines suos; et si per defectum baronum districtiones factae non fuissent, caperetur de dominico baronum quod super homines suos restaret reddendum, et ipsi barones ad homines suos inde caperent.' The baron's homines we take to be freeholder; he would be absolutely liable for the tax cast upon his villeinage. As to the tax of 1198 see Eng. Hist, Rev, iii. 501, 701; iv. 105, 108.